31.10.2023 № 5-15-2дсп
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКИЙ РАЙОН
ГОРОХОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ДУМА
РЕШЕНИЕ
«О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ ГОРОХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ № 5-3-5ДСП ОТ 29.11.2022Г
" ОБ УСЛОВИЯХ ОПЛАТЫ ТРУДА МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ»

В целях упорядочения условий оплаты труда муниципальных служащих администрации Гороховского муниципального образования, в соответствии со ст. 53 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Федеральным Законом от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Иркутской области от 15 октября 2007 года   № 88-ОЗ «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской области», Законом Иркутской области от 15 октября 2007 года № 89-ОЗ «О Реестре должностей муниципальной службы в Иркутской области и соотношении должностей муниципальной службы и должностей государственной гражданской службы Иркутской области», Законом Иркутской области от 27.03.2009 года № 13-оз «О должностях, периоды работы на которых включаются в стаж муниципальной службы, порядке его исчисления и зачета в него иных периодов трудовой деятельности» Постановлением Правительства Иркутской области от 27 ноября 2014 года № 599-пп «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области», Указа Губернатора Иркутской области от 26 октября 2023года №356-уг «Об увеличении(индексации)размеров окладов месячного денежного содержания государственных гражданских служащих Иркутской области», ст.24, ст.36 Устава Гороховского муниципального, Дума Гороховского муниципального образования

РЕШИЛА:

        Внести в решение Думы Гороховского муниципального образования от 29.11.2022 г. № 5-3-5дсп «Об условиях оплаты труда муниципальных служащих администрации Гороховского муниципального образования» следующие изменения:
1. [bookmark: _Hlk118968885]Увеличить (проиндексировать) с 01 октября 2023года в 1,055 раза размеры окладов месячного денежного содержания муниципальных служащих администрации Гороховского муниципального образования.
2. Приложения №1 к положению об оплате труда муниципальных служащих, администрации Гороховского муниципального образования, изложить в новой редакции (Прилагаются);
3. Распространить действие настоящего Решения на правоотношения, возникшие с 1 октября 2023 года.
4. Опубликовать настоящее Решение на сайте gorokhovskoe-mo.ru, в информационном бюллетене «Вестник» Гороховского муниципального образования.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на начальника финансово-экономического отдела администрации Н.Ю.Школьникова.

Председатель Думы,
Глава Гороховского муниципального образования
М.Б.Пахалуев

Приложение № 1 к Положению об оплате труда муниципальных служащих администрации Гороховского муниципального образования
РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ ГОРОХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

	№
п/п
	Наименование должности
	Размер должностного оклада

	Главная группа должностей муниципальной службы

	1.
	Заместитель главы
	14369,00

	Ведущая группа должностей муниципальной службы

	1.
	Начальник финансово-экономического отдела
	13137,00

	Старшая группа должностей муниципальной службы

	1.
	Консультант
	10677,00

	Младшая группа должностей муниципальной службы

	1.
	Ведущий специалист
	9855,00

	2.
	Главный специалист
	9855,00

	3.
	Специалист 1 категории
	9035,00